
   № 1 (51) 30 января 2023 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

спецвыпускспецвыпуск



30 января 2023 стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

  
24 января 2023 г.	                       р.п. Куйтун	                        № 287

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы муниципального образования Куйтунский 
район Сапега С.В.

В соответствии с п. 2 ч.10 ст. 40  Федерального закона от 06.10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 36, ст. 47  
Устава муниципального образования Куйтунский район,  на основании личного заявления депутата 
Думы муниципального образования Куйтунский район Сапега С.В., Дума муниципального образо-
вания Куйтунский район:

Р Е Ш И Л А:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы муниципального образования Куйтунский 
район седьмого созыва по 1 избирательному округу Сапега Сергея Владимировича с 24 января 2023 
года в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сете-
вом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район», в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «интернет» куйтунскийрайон.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы муниципального образования
Куйтунский район 							                             А.О. Якубчик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 января 2023 г.                        р.п. Куйтун                              № 289

 
О назначении досрочных выборов мэра муниципального образования Куйтунский район

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 
12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями  10, 11, 12 Закона Иркутской области от 11.11.2011 г. № 
116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст.11, п.3. ст 25, ст. 30, ст.47 Устава  муни-
ципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования Куйтунский район

РЕШИЛА:

1. Назначить досрочные выборы мэра муниципального образования Куйтунский район на 23 апре-
ля 2023 года.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области, Куйтунскую тер-
риториальную избирательную комиссию, Управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции в течение трех дней со дня принятия настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района» не позднее чем через 
пять дней со дня его принятия.

4. Администрации муниципального образования Куйтунский район обеспечить оказание содей-
ствия избирательным комиссиям в реализации их полномочий и выполнение организационно-тех-



стр.3  30 января 2023
нических мероприятий по подготовке и проведению досрочных выборов мэра муниципального об-
разования Куйтунский район в порядке и сроки, установленные законодательством.

Председатель Думы 
муниципального образования  
Куйтунский район				                       		                                  А.О. Якубчик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 Д У М А
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

   седьмого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е 

24 января 2023 г.                  р.п. Куйтун                                     №288

Об утверждении Положения «О порядке включения и исключения жилого помещения из жилищ-
ного фонда коммерческого использования муниципального образования Куйтунский район»

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере управления муници-
пальной собственностью, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федераль-
ным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования Куйтунский район  
от 25.09.2012 года  № 223 «Об утверждении Положения  «О порядке управления и распоряжения му-
ниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образо-
вания  Куйтунский район»», Постановлением Правительства иркутской области   от 15 января 2020 г. 
N 14-пп ст. 29, 30, 47 Устава муниципального образования Куйтунский  район, Дума муниципального 
образования  Куйтунский район 

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке включения и исключения жилого помещения из жилищного 
фонда коммерческого использования муниципального образования Куйтунский район» (Приложе-
ние 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить в сете-
вом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район», в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Куй-
тунского района».

Председатель Думы муниципального
образования Куйтунский район				                                                           А.О. Якубчик

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный 
сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф



30 января 2023 стр. 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2023 г.	                        р.п. Куйтун                              	          № 01-п/а

Об утверждении Состава и Положения комиссии по подготовке и проведению местного опроса граждан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», ст.ст. 15, 31 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы муниципального 
образования Куйтунский район от 23.12.2022 № 278 «О назначении местного опроса жителей проживающих на террито-
рии с. Ключи Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район», решения Думы 
муниципального образования Куйтунский район от 23.12.2022 № 279 «О назначении местного опроса жителей прожива-
ющих на территории с. Хаихта Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район», 
руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 
образования Куйтунский район 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей проживающих на территории с. 
Ключи Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район, на территории с. Хаихта 
Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район для выражения мнения по во-
просу ликвидации мест осуществления образовательной деятельности Иркутская область, Куйтунский район с. Ключи 
улица Центральная 66, Иркутская область, Куйтунский район, с. Хаихта улица Зеленая 4-2,  муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Андрюшинская основная общеобразовательная школа (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей проживающих на терри-
тории с. Ключи Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район, на территории 
с. Хаихта Андрюшинского сельского поселения муниципального образования Куйтунский район для выражения мне-
ния по вопросу ликвидации места осуществления образовательной деятельности Иркутская область, Куйтунский район 
с. Ключи улица Центральная 66, Иркутская область, Куйтунский район, с. Хаихта улица Зеленая 4-2, муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения Андрюшинская основная общеобразовательная школа (Приложение 2).

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра 

по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район Куликову И.В.

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования Куйтунский район                                                                                        А.А. Непомнящий

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 
образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2023 г.	                             р.п. Куйтун                            	          № 02-п/а

Об утверждении Состава и Положения комиссии по подготовке и проведению местного опроса граждан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», ст.ст. 15, 31 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы муниципального 
образования Куйтунский район от 23.12.2022 № 280 «О назначении местного опроса жителей Усть-Кадинского сельского 
поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муниципаль-
ного образования Куйтунский район», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский 
район, администрация муниципального образования Куйтунский район 



стр. 5 30 января 2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей Усть-Кадинского сельского 
поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муниципаль- 
ного образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муниципального образования Куй-
тунский район, для выражения мнения по вопросу реорганизации муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения Усть-Кадинская средняя общеобразовательная школа с. Усть-Када в форме выделения юридического лица 
- муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Панагинская основная общеобразовательная школа» 
(Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей Усть-Кадинского сельско-
го поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муници-
пального образования Куйтунский район, для выражения мнения по вопросу реорганизации муниципального казен-
ного общеобразовательного учреждения Усть-Кадинская средняя общеобразовательная школа с. Усть-Када в форме 
выделения юридического лица - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Панагинская основная 
общеобразовательная школа» (Приложение 2).

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра 

по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район Куликову И.В.

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования Куйтунский район                                                                                       А.А. Непомнящий

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 
образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января 2023 г.	                         р.п. Куйтун                                         	       № 02-п/а

Об утверждении Состава и Положения комиссии по подготовке и проведению местного опроса граждан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», ст.ст. 15, 31 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы муниципального 
образования Куйтунский район от 23.12.2022 № 280 «О назначении местного опроса жителей Усть-Кадинского сельского 
поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муниципаль-
ного образования Куйтунский район», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский 
район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей Усть-Кадинского сельского 
поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муниципаль-
ного образования Куйтунский район, для выражения мнения по вопросу реорганизации муниципального казенного об-
щеобразовательного учреждения Усть-Кадинская средняя общеобразовательная школа с. Усть-Када в форме выделения 
юридического лица - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Панагинская основная общеобра-
зовательная школа» (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению местного опроса жителей Усть-Кадинского сельско-
го поселения муниципального образования Куйтунский район и жителей Панагинского сельского поселения муници-
пального образования Куйтунский район, для выражения мнения по вопросу реорганизации муниципального казен-
ного общеобразовательного учреждения Усть-Кадинская средняя общеобразовательная школа с. Усть-Када в форме 
выделения юридического лица - муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Панагинская основная 
общеобразовательная школа» (Приложение 2).

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



30 января 2023 стр. 6
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра 

по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район Куликову И.В.

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования Куйтунский район                                                                                            А.А. Непомнящий

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 
образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16»   января 2023 г.                       р.п. Куйтун                                №    35 -п

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Поддержка 
малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 11 июля 2018г. № 374-п

В связи с утверждением бюджета муниципального образования Куйтунский район, в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, утвержденным постановле-
нием администрации муниципального образования Куйтунский район 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. 37, 46 
Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» 
на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
11 июля 2018г. № 374-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 8 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в 
новой редакции: 

8. Объем и 
источники 

финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы

Источник 
финансиро-

вания

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь период 
реализации 

муници-
пальной 

программы

в том числе по годам

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

Всего, в том 
числе:

2021 943 363 0 0 715 0

Областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Районный 
бюджет 

1340,5 659 181,5 0 0  500 0

Иные источ-
ники

680,5 284 181,5 0 0 215 0

1.2. Строку 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в 
новой редакции:

9. Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы

                                                                            2019   2020   2021   2022   2023  2024       
1. Количество реализованных проектов
 СМСП с учетом поддержки                                4         1         0         0         2       0
2.  Доля среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей)
малых и средних предприятий в средне-
списочной численности работников                 22,2   21,9   22,4    22,5     22,5   22,6
(без внешних совместителей) всех
 предприятий и организаций (%)                         

 1.3. В разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы»: цифру «1306»   заменить на цифру 
« 2021»;

1.4. Таблицу в разделе 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции:



стр. 7 30 января 2023
Источник финан-
сирования

Объем финансирования, тыс. руб.

за весь период 
реализации 
муниципальной 
программы

в том числе по годам

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа

Всего, в том числе: 2021 943 363 0 0 715 0

Областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Районный бюджет 1340,5 659 181,5 0 0 500 0

Иные источники 680,5 284 181,5 0 0 215 0

1.5. Приложение 1  «Система мероприятий программы» муниципальной программы муниципального образования 
Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изложить в новой редакции (Приложение 1)

1.6. Приложение 2 «Показатели результативности муниципальной программы»  муниципальной  программы  муници-
пального образования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изложить в новой редакции 
(Приложение 2).

2. Начальнику организационного отдела  управления по правовым вопросам, работе с  архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район   Чуйкиной И.В..:

- разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-
ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  куйтунскийрайон.рф ;

-опубликовать данное постановление в газете  «Вестник Куйтунского района»; внести информацию справку на сайте о 
внесении изменений.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с
архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:
-внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтун-

ский район от 11 июля 2018 года № 374-п о внесении изменений.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра
 муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                                                                    А.А.Непомнящий 

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 
образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

      16 января 2023 г.               р.п. Куйтун                          № 37-п
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 27 января 

2021 г.  № 57–п  «Об утверждении порядка предоставления ежемесячных денежных выплат студентам, в целях привле-
чения их в дальнейшем на должности специалистов учреждений культуры муниципального образования Куйтунский 
район»

В целях привлечения работников культуры для работы в учреждениях культуры муниципального образования Куй-
тунский район, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципальной программы муниципального образо-
вания Куйтунский район «Муниципальное управление» на 2020-2024 гг.,  утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 14.11.2019 г. № 951-п, руководствуясь статьями 37, 46 Устава муници-
пального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 27 января 2021 г.  № 
57–п  «Об утверждении порядка предоставления ежемесячных денежных выплат студентам, в целях привлечения их в 
дальнейшем на должности специалистов учреждений культуры муниципального образования Куйтунский район» следу-
ющие изменения:

1.1. Пункт 12 раздела 3 порядка предоставления ежемесячных денежных выплат студентам, в целях привлечения их в 
дальнейшем на должности специалистов учреждений культуры муниципального образования Куйтунский район изло-
жить в новой редакции: 



30 января 2023 стр. 8
«12. Для назначения и продления предоставления ежемесячной денежной выплаты первого и последующих курсов 

студенты в срок до 30 сентября и до 1 февраля каждого учебного года (курса) представляют в организационный отдел  
администрации муниципального образования Куйтунский район заявление и справку из государственной образова-
тельной организации о результатах обучения за предыдущий учебный семестр.».     

2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский рай-
он» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф; 

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации  муниципального образования Куй-

тунский район от 27.01.2021 г.  № 57–п  «Об утверждении порядка предоставления ежемесячных денежных выплат 
студентам, в целях привлечения их в дальнейшем на должности специалистов учреждений культуры муниципального 
образования Куйтунский район» о внесении в него изменений;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений в постановление от 27.01.2021 г. № 57-п.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя мэра 

по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район Куликову И. В. 
 

Временно исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                                                                     А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 20»  января 2023 г.	                     р.п. Куйтун	  	                                 № 47-п. 

О создании рабочей группы по реализации мероприятий по проекту «Наполнение Единого государственного реестра 
недвижимости необходимыми сведениями на территории Куйтунского района Иркутской области»

В соответствии с перечнем поручений Губернатора Иркутской области Кобзева И.И., озвученных на совещании 27 
декабря 2022 года по вопросу «Исполнение поручения Президента Российской Федерации от 11 августа 2022 года № 
Пр-1424 по завершению мероприятий по выявлению правообладателей в срок до 31 декабря 2023 года», руководствуясь 
статьей 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования 
Куйтунский район

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать рабочую группу по реализации мероприятий по проекту «Наполнение Единого государственного реестра 
недвижимости необходимыми сведениями на территории Куйтунского района Иркутской области».

2. Назначить ответственным лицом по контролю за исполнением мероприятий по выявлению правообладателей пер-
вого заместителя мэра муниципального образования Куйтунский район Непомнящего А.А.

3. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации мероприятий по проекту «Наполнение Единого государ-
ственного реестра недвижимости необходимыми сведениями на территории Куйтунского района Иркутской области» 
(Приложение 1).

4. Утвердить состав рабочей группы по реализации мероприятий по проекту «Наполнение Единого государственного 
реестра недвижимости необходимыми сведениями на территории Куйтунского района Иркутской области» (Приложе-
ние 2).

5. Утвердить план-график проведения работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимо-
сти в муниципальном образовании Куйтунский район (Приложение 3). 

6. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И. В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский рай-

он» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра
муниципального образования Куйтунский район                                                                                       А.А. Непомнящий

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 
образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф



стр. 9 30 января 2023

РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» января 2023 г.                р.п. Куйтун                                     № 54-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 
13.12.2021 г. № 1661-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   
Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замеща-
ющими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанно-
стей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтун-
ский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 13.12.2021 г. № 
1661-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муни-
ципального образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-
ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального 
образования Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-
занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов изложить в новой редакции:

«2. Муниципальные служащие обязаны уведомить заместителя мэра по социальным вопросам муниципально-
го образования Куйтунский район (далее - заместителя мэра по социальным вопросам) о возникновении лич-
ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, как только им станет об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов.».

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район (Чуйкина И. В.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон. рф.; 
- внести информационную справку в оригинал постановления от 13.12.2021 г. № 1661-п «Об утверждении 

Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования 
Куйтунский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов» о внесении изменений;

- внести информационную справку на сайте о внесении изменений. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по правовым во-

просам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Драгоман 
Л. Е.

Временно  исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район						                                        	       А. А. Непомнящий  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»   января 2023 г.                           р.п. Куйтун                                №     56 -п

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Под-
держка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 11 июля 2018г. № 374-п



30 января 2023 стр. 10

В связи с предоставлением преференций отдельным категориям субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, в целях реализации подпункта 5 пункта 9 статьи 3 Закона Иркутской области от 4 мая 2022 года № 
27-ОЗ « Об отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутской 
области» ,  в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Поряд-
ком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципально-
го образования Куйтунский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Куйтунский район «Поддержка мало-
го бизнеса» на 2019 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образова-
ния Куйтунский район от 11 июля 2018г. № 374-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку 9 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта Программы изло-
жить в новой редакции:

9. Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы

                                                                                            2019   2020   2021   2022   2023  2024       
1. Количество реализованных проектов
 СМСП с учетом поддержки                                           4         1         0         0        2       0
2.  Доля среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей)
малых и средних предприятий в средне-	
списочной численности работников                          22,2   21,9   22,4    22,5     22,5   22,6
(без внешних совместителей) всех
 предприятий и организаций (%)  
3. Предоставление мест  (заключение                            0        0       0         0          3         0
 договора) для размещения нестационарных
 торговых объектов без
 проведения торгов субъектам
 малого и среднего предпринимательства,
 являющимися региональными 
сельхозпроизводителями, региональными	
 товаропроизводителями, а также
 реализующим печатную  продукцию                    

1.2. Приложение 1  «Система мероприятий программы» муниципальной программы муниципального об-
разования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изложить в новой редакции 
(Приложение 1)

1.3. Приложение 2 «Показатели результативности муниципальной программы»  муниципальной  програм-
мы  муниципального образования Куйтунский район «Поддержка малого бизнеса» на 2019 – 2024 годы изло-
жить в новой редакции (Приложение 2).

2. Начальнику организационного отдела  управления по правовым вопросам, работе с  архивом и кадрами 
администрации муниципального образования Куйтунский район   Чуйкиной И.В..:

- разместить настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образова-
ния Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  куйтунскийрайон.рф ;

-опубликовать данное постановление в газете  «Вестник Куйтунского района»; внести информацию справку 
на сайте о внесении изменений.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с
 архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:
-внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образова-

ния Куйтунский район от 11 июля 2018 года № 374-п о внесении изменений.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                                                              А.А.Не-

помнящий 

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-
ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф



стр. 11 23 декабря 2023

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» января 2023 г.		              р.п. Куйтун		                        № 59-п

Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок муниципального образования Куйтунский район для ИП Жигман А.Л.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Иркутской области от 
28.12.2015 № 145-оз «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», с учетом протокола комиссии 
по установлению регулируемых тарифов от 24.01.2023г., руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования 
Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить с 1.02.2023 для ИП Жигман А.Л.:
1.1 предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

муниципального образования Куйтунский район (далее - муниципальный маршрут) в следующих размерах:
а) 8,75 руб. за один пассажиро-километр на муниципальных маршрутах: № 102 «Куйтун-Каранцай», № 105 «Бар-

лук-Куйтун», № 106 «Куйтун-Майский», № 110 «Куйтун-Усть-Када», в том числе за одну поездку:
№ 102 «Куйтун-Каранцай»:  Куйтун-Лермонтово – 100,00 руб., Куйтун-Станица 3-я – 175,00 руб., Куйтун-Или – 200,00 

руб., Куйтун-Каранцай – 225,00 руб.;
№ 105 «Барлук-Куйтун»: Барлук-Бурук – 70,00 руб., Барлук-Сулкет – 150,00 руб., Барлук-Куйтун – 200,00 руб.;
№ 106 «Куйтун-Майский»:  Куйтун-Сулкет – 100,00 руб., Куйтун-Алкин – 140 руб., Куйтун-Малая Кочерма – 150 руб, 

Куйтун-Алескандро-Невский Завод – 180 руб., Куйтун-Майский – 200 руб., Куйтун-Широкие Кочки – 225,00 руб.;
№ 110 «Куйтун-Усть-Када»: Куйтун-Андрюшино – 70,00 руб., Куйтун-Хаихта – 100,00 руб, Куйтун-Уян – 190,00 руб., 

Куйтун-Красный Яр – 200,00 руб., Куйтун-Усть-Када – 220,00 руб., Куйтун-Новая Када – 250,00 руб..
1.2 предельную максимальную плату за провоз каждого места багажа, подлежащего оплате в соответствии с действую-

щим законодательством, в следующих размерах: 30,00 руб..
2. Постановление №743-п от 18.09.2019г. «Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажи-

ров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Куйтунский район 
для ИП Герман Ю.З.» признать утратившим силу.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

-  опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф;
-  внести информационную справку в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтун-

ский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф о признании утратив-
шим силу постановления №743-п от 18.09.2019г..

4. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку о признании утра-
тившим силу постановления №743-п от 18.09.2019г..

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по жилищно-коммунально-

му хозяйству администрации муниципального образования Куйтунский район Молчанова С.М.
	

Временно исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                                                                   А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «30» января 2023 г.                   р.п. Куйтун                           	 № 69-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.», утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район от 06.09.2019 года №717-п «Профилактика наркомании и 
социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг..



30 января 2023 стр. 12

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным Законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, 
в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 
года № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-
пальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муници-
пального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на тер-
ритории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.» от 06.09.2019 года №717-п «Об утверж-
дении муниципальной программы «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории 
муниципального образования Куйтунский район на 2020-2024гг.»» следующие изменения:

1.1. п.8. Паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансирования муниципальной програм-
мы» изложить в новой редакции (Приложение1).

1.2.  Раздел 5. муниципальной программы Объемы и источники финансирования  изложить в следующей редак-
ции:

«Направления и объемы финансирования приведены в приложении 1 к настоящей программе.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования Куйтунский район 

ежегодно подлежат обоснованию и уточнению в установленном порядке при формировании бюджета муниципаль-
ного образования Куйтунский район на соответствующий год».

Общий объем финансирования Программы составит 525 тыс. руб.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Объем и источники финансирования муниципальной програм-

мы «Профилактика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования 
Куйтунский район на 2020-2024 гг..» изложить в новой редакции (Приложение 2).

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе Система мероприятий муниципальной программы «Профилак-
тика наркомании и социально-негативных явлений на территории муниципального образования Куйтунский рай-
он на 2020-2024 гг..» изложить в новой редакции (Приложение 3).

 2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информацион-
ную справку на сайте о внесении изменений.

3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести в оригинал постановления администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 06.09.2019 года № 717-п информационную справку о дате вне-
сения изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                                                                      И.В. Куликова

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-
ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        

   «30» января 2023 г.                      р.п. Куйтун                                            № 70-п

     О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2025 годы», утвержден-
ную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 4 октября 2019 года № 
819-п 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район 
от 18 апреля 2014 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реали-



стр. 13 30 января 2023

зации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 
Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтун-
ский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2025 годы», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования Куйтунский район от 4 октября 2019 № 819 –п «Об утверж-
дении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на 
территории муниципального образования Куйтунский район на 2020 -2022 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2025 годы» изложить в 
новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 4 «Объём и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 
(Приложение 2).

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2025 годы» «Система мероприя-
тий программы» изложить в новой редакции (Приложение 4).

 2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район (Чуйкина И.В.):

  - опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунский район»;
  - разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 

район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информацион-
ную справку на сайте о внесении изменений;

3. Архивному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-
пального образования Куйтунский район (Хужеевой Е.В):

- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 4 октября 2019 года № 819- п о внесении изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район					                                                                                          И.В. Куликова  
 
*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-

ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

«30» января 2023 г.                   р.п. Куйтун                                            № 71-п
	
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муни-

ципального 	 образования Куйтунский район на 2021-2025 г.г», утвержденную постановлением администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 14.07.2020 года № 548-п «Об утверждении муниципальной 
программы Содействие занятости населения на   территории    муниципального образования Куйтунский район 
на 2021-2023 г.г»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления   в   Российской Федера-
ции»,  Федеральным законом от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,        по-
становлением   администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. № 265-п «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  
муниципального образования Куйтунский район»,  руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образова-
ния Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	
образования Куйтунский район на 2021-2025 г.г», утвержденную постановлением администрации муниципаль-
ного образования Куйтунский район от 14 июля 2020 № 548 – п «Содействие занятости населения на   территории    
муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г» следующие изменения:



30 января 2023 стр. 14

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Содействия занятости населения на территории муници-
пального образования Куйтунский район на 2021-2025 г.г. изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции 
(Приложение 2).

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Система мероприятий «Содействие занятости населения на тер-
ритории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2025 г.г» муниципальной программы изложить 
в новой редакции (Приложение 3).

 2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район (Чуйкина И.В.):

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 
район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

-   опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Архивному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муници-

пального образования Куйтунский район (Хужеевой Е.В) 
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования 

Куйтунский район от 14 июля 2020 года № 548 -п о внесении изменений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                                                                                       И.В. Куликова  

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-
ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» января 2023 г.	                            р.п. Куйтун	                                        № 72-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 г.г.», утвержден-
ную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 25 сентября 2019 
года № 763-п «Об утверждении муниципальной программы Укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2022»

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. 
№ 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-
пальных программ муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 г.г.», утвержденную постановле-
нием администрации муниципального образования Куйтунский район от 25 сентября 2019 года № 763-п «Об 
утверждении муниципальной программы Укрепление межнационального и межконфессионального согласия 
на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2022», следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 г.г» изложить в 
новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редак-
ции (Приложение 2).

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования Куйтунский район на 2020-2023 г.г.» Система меропри-
ятий программы изложить в новой редакции (Приложение 3). 

2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район (Чуйкина И.В.):

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;



стр. 15 30 января 2023

 - разместить настоящее постановление  в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести ин-
формационную справку на сайте о внесении изменений;

  3. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрам администрации 
муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в постановление 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 25 сентября 2019 года № 763-п о внесении из-
менений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район 	                  	                                                                                                             И.В. Куликова	

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-
ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31 » января 2023 г.                       р.п. Куйтун                                        № 75-п
 
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на территории муниципального образования Куйтунский район 
 В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка 
индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и прио-
становлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддерж-
ки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 года № 119 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году»,   руководствуясь статьями 
37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования 
Куйтунский район  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории муниципального образования Куйтунский район  стоимость услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона 
от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», супругу, близким родственникам, иным родствен-
никам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умер-
шего, в размере 9352 (девять тысяч  триста пятьдесят два) рубля 18 копеек (с учетом индексации и районного 
коэффициента), согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить на территории муниципального образования Куйтунский район стоимость услуг по погребению 
в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обя-
занность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления 
органами внутренних дел его личности, в размере 9352 (девять тысяч  триста пятьдесят два) рубля 18 копеек (с 
учетом индексации и районного коэффициента), согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. С 01 февраля 2023 года признать утратившим силу постановление администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район от 31 января  2022 года № 141-п «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Куйтун-
ский район».

4. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И. В. внести информационную справку в 
оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 31 января 2022 года 
№ 141-п о дате признания его утратившим силу, опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куй-
тунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информацион-
ную справку на сайте о признании утратившим силу постановления администрации муниципального образова-
ния Куйтунский район  от 31.01.2022 года № 141-п.



5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

Временно исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район                                                А. А. Непомнящий  

*****Полный текст муниципального правого акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муни-
ципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
куйтунскийрайон.рф

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации 
муниципального образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Чуйкина И.В.

Иркутская область, Куйтунский район, 
р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, д. 18

Адрес редакции:Иркутская область, 
Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Карла 
Маркса, д.19


